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Stan danych w powiecie na godzinę 13.00 
w dniu 08.06.2020 r.

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 08.06.2020 r. przedstawiający sytuację 

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną 
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na 

COVID-19.

izolacja
domowa

pobyt 
w izolatorium

Śmieci z kodem QR receptą  
na efektywniejszą segregację?

Gmina Karczew, we współpracy z Otwocką 
Spółdzielnią Mieszkaniową chce zrewolucjonizować 

odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej
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Nasza sąsiedzka sosna bierze udział 
w głosowaniu na „Drzewo Roku 
2020”, zorganizowanym na interne-
towej stronie klubu Gaja. Dotych-
czas zebrała już prawie trzy tysiące  
głosów, co stawia ją na pierwszym 
miejscu!
Na ten moment, na sosnę oddanych 
zostało 2840 głosów. Możemy spo-
dziewać się jednak spodziewać, że 
będzie ich dużo więcej, gdyż informa-
cje o konkursie pojawiają się chyba 
na każdej lokalnej grupie w mediach 
społecznościowych oraz na stronach 
prywatnych. Organizatorzy chyba nie 
wzięli pod uwagę tego, jak potrafimy 
się zmobilizować, bo…. przeciążyli-
śmy ich serwery! Aby oddać głos wy-
starczy wejść na stronę Klubu Gaja: 
http://www.drzeworoku.pl/

Dyrekcja Powiatowego Centrum 
Zdrowia w Otwocku i wszyscy pra-
cownicy szpitala mają powody do 
dumy. W poniedziałek, 1 czerwca 
br. punktualnie o godzinie 11:00, na 
świeżo stworzonym skwerze przy 
bocznym skrzydle szpitala, rozpo-
częła się uroczystość otwarcia kom-
pleksu pracowni diagnostycznych.  
W nowo wyremontowanym przyzie-
miu swoje miejsce znalazły najnow-
sze urządzenia: dwa aparaty USG, 
mammograf, RTG, a przede wszyst-
kim długo wyczekiwany tomograf 
komputerowy.
Jak podkreślali w rozmowie z HO  
i podczas uroczystości Michał Mrów-
ka, dyrektor zarządzający i Angelika 
Skowera, dyrektor administracji, jest 
to zasługa i efekt starań wielu osób 
na przestrzeni ostatnich kilku lat, oni 
mieli tylko przyjemność dokończyć 
dzieła i cieszyć się efektami.
Na spotkanie zaproszeni zostali naj-
ważniejsi goście – pracownicy szpi-
tala, ordynatorzy, kierownicy oddzia-
łów i ich współpracownicy. Miłym 
akcentem było też uhonorowanie 
osób z najdłuższym stażem okolicz-
nościowymi dyplomami i kwiatami. 

Sosna – symbol – „brama” – przeznaczona 
do wycinki, przedmiot sporów, obiekt 
petycji – teraz może stać się Drzewem 
Roku!

Zakład Diagnostyki Obrazowej, już otwarty.  
Nareszcie mamy w Otwocku super sprzęt medyczny!

Józefowska  
czy falenicka?

Nowoczesny „Batory”

Czym jest owa sosna, wygięta w łuk 
nad ul. Patriotów, łączącą Michalin  
z Falenicą? Dla jednych „zagrożenie 
dla ruchu”, które należy usunąć, ale na 
szczęście dla setek, albo i więcej osób 
– „bramą” między Warszawą a sielski-
mi podwarszawskimi okolicami. Jak 
bardzo nam zależy na tym, by sosna 
przetrwała, można było się przeko-
nać już kilka lat temu, gdy próbowano 
ją usunąć. Mieszkańcy i sympatycy 
poruszyli niemal niebo i ziemię, były 
petycje, podpisy, zaangażowanie po-
lityków. Może właśnie dzięki temu  
sosna nadal wygina się nad ulicą  
i staje się symbolem wytrwałości, 
oraz swoistą granicą, lub raczej bra-
mą – między stolicą a miejscowo-
ściami, które nigdy nie będą chciały  
ta stolicą być, jak to jeszcze niedawno 
planowano.

- W zeszłym roku wspólna Wigilia 
niestety się nie odbyła, w tym,  z uwa-
gi na epidemię, również nie było moż-
liwości spotkania Wielkanocnego.  
A zależy nam, by pracownicy szpitala 
tworzyli jeden zgrany zespół, by czu-
li więź i czuli się docenieni – mówił  
p. Mrówka.
Oczywiście nie zabrakło również 
przedstawicieli miasta i powiatu,  
którzy usłyszeli od dyrektora Mrówki,  
że chce on, by szpital nie był przed-

Link do relacji LIVE:

Link do relacji 
z uroczystości 

wewnątrz: 

miotem politycznych gier, ale by  
zależało na nim każdej osobie  
z władz, niezależnie od opcji.
Po kilkudziesięciominutowej prze-
rwie, o godzinie 13:00, rozpoczęła się 
druga uroczystość, choć już w znacz-
nie mniejszym gronie – tym razem 
już we wnętrzach pracowni Zakładu 
Diagnostyki Obrazowej.
AC
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segregowane. Po wprowadzeniu 
systemu wskaźniki wzrosły do po-
ziomów odpowiednio 52% i 48% co  
w perspektywie konieczności osią-
gania przez gminy coraz wyższych 
wskaźników odzysku odpadów jest 
bardzo pozytywne.
Niewątpliwie wprowadzenie syste-
mu wymaga pełnego zaangażowania  
i współpracy Spółdzielni, Władz Gmi-
ny oraz mieszkańców osiedla. Gdyby 
dodatkowo udało się pozyskać dofi-
nansowanie na realizację zadania to 
wprowadzenie systemu w 2021 roku 
byłoby bardzo realne. W najbliższym 
czasie planowane jest spotkanie na 
terenie osiedla w celu wstępnego 
określenia zakresu koniecznych prac 
przygotowawczych.
Red.
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28 maja b.r. w Urzędzie Miejskim  
w Karczewie odbyło się spotkanie  
z firmą T-Master oferującą inteligentne 
rozwiązania w zakresie gospodarki od-
padami. Spotkanie to było kontynuacją 
inicjatywy Radnego Piotra Kwiatkow-
skiego aby na terenie Karczewa wpro-
wadzić rozwiązania poprawiające se-
gregację odpadów. W ubiegłym roku 
przedstawiciele UM Karczew i innych, 
wspomnianych dalej instytucji odbyli  
w tej sprawie wizytę w Ciechano-
wie gdzie takie rozwiązania zostały 
wprowadzone na jednym z osiedli 
mieszkaniowych. W spotkaniu uczest-
niczyli przedstawiciele firmy T-Master, 
Przedstawiciele Otwockiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, Radni z osiedla Ługi 
– Pan Mateusz Stanaszek i Pan Piotr 
Kwiatkowski, Burmistrz Karczewa – 
Michał Rudzki oraz Naczelnik Wydzia-
łu Rozwoju Gospodarczego i Strategii 
– Michał Ciesielski.
Gmina Karczew, we współpracy  
z Otwocką Spółdzielnią Mieszka-
niową chce zrewolucjonizować 
odbiór odpadów z zabudowy wie-
lorodzinnej gdzie w chwili obec-
nej prowadzenie segregacji przez 
mieszkańców nie jest na zadowala-
jącym poziomie. Na osiedlu Ługi być 
może już wkrótce pojawią się nowo-
czesne, w pełni zautomatyzowane  
i estetyczne pojemniki do segrega-
cji odpadów. Każdy z mieszkańców 
otrzymałby naklejki z kodem QR, 
REKLAMA

które umieszczał by na workach 
odpowiedniej frakcji odpadów. Po 
zeskanowaniu kodu pojemnik au-
tomatycznie otwiera się i mieszka-
niec ma możliwość wrzucenia od-
padów. Odpady są automatycznie 
ważone. Do informacji dotyczącej 
aktualnego stanu napełnienia po-
jemnika i wagi na bieżąco mają ad-
ministratorzy osiedla, urząd oraz 
firma wywozowa. Na tej podstawie 
można na bieżąco kontrolować ko-
nieczność opróżnienia pojemnika 
co zapobiega jego przepełnieniu lub 
niepotrzebnemu opróżnianiu nieza-
pełnionego pojemnika. Dodatkowo 
zarówno administrator jak i urząd 
mają na bieżąco informację kto  
segreguje odpady, a kto nie. Nie trze-
ba przypominać, że od ubiegłorocz-
nej wrześniowej nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach wszyscy mieszkańcy 
mają obowiązek segregacji odpadów.  
Dodatkowo system pozwala na dotar-
cie do osób, które nie do końca pra-
widłowo prowadzą segregację. Dzięki 
temu można na bieżąco interwenio-
wać i poprzez kontakt z mieszkańcem 
wskazać odpowiedni sposób prowa-
dzenia segregacji. Pojemniki wyposa-
żone są w certyfikowane wagi, których 
dane mogą być podstawą do rozli-
czeń z firmą wywozową. Dostęp do 
pojemników mają tylko mieszkańcy 
posiadający kody. W ten sposób moż-
na wyeliminować niekontrolowane  
podrzucanie odpadów, które wystę-
puje na osiedlu Ługi. Przy pojemni-
kach montowany jest również sys-
tem monitoringu, który po pierwsze 
mobilizuje mieszkańców do właści-
wej segregacji ale przede wszystkim 
pełni też rolę monitoringu terenu 

zapewniając większe poczucie bez-
pieczeństwa.
Rozwiązanie to z sukcesem zosta-
ło wprowadzone w Ciechanowie 
gdzie obecnie system ten jest roz-
budowywany o kolejne osiedla. Z 
informacji od firmy T-Master wy-
nika, że początkowy brak zaufania 
mieszkańców do nowego systemu 
po roku działalności spowodował, 
że bez mała 80% nie chce wrócić 
do starego sposobu zbierania odpa-
dów. 90% kontroli prawidłowości 
segregacji zakończyło się pozytyw-
ną weryfikacją. O 40% spadła ilość  
produkowanych przez mieszkań-
ców osiedla odpadów – mieszkań-
cy szukają sposób aby ograniczyć 
produkowanie odpadów. Przed 
wdrożeniem systemu 90% odpa-
dów odbieranych z osiedla stanowi-
ły odpady zmieszane, a tylko 10% 
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Nowa kierownik i szansa  
na nowe otwarcie!

W Muzeum Ziemi Otwockiej 
ruszyły prace remontowe. 
Pojawiła się więc szansa, 
że miłośnicy lokalnej histo-
rii jeszcze w tym roku będą 
mogli odwiedzić obiekt  
i cieszyć oczy jego bogatymi 
zbiorami.

W ostatnim tygodniu mieliśmy przy-
jemność kilkukrotnie spotkać się  
z panią Ewą Kołtun – nowym kierow-
nikiem Muzeum Ziemi Otwockiej. 
Planowaliśmy duży wywiad specjal-
nie dla Halootwock, jednak ze wzglę-
dów niezależnych  od nas, przepro-
wadzimy go dopiero w najbliższych 
dniach i niezwłocznie opublikujemy. 
Tymczasem gołym okiem widać, że 
zmiana administracyjna wyszła tylko 
budynkowi i instytucji muzeum na 
dobre – wreszcie ruszył remont!
Panią Ewę Kołtun zastaliśmy w jej 
biurze, tonącym jeszcze w papie-

rach. Nowa pani kierownik zabrała 
się do swoich obowiązków od naj-
ważniejszej rzeczy – uporządkowa-
nia dokumentów i zaniedbywanych  
do tej pory spraw administracyjnych. 
Porozmawialiśmy o już uruchomio-
nych procedurach mających na celu 
przywrócenie budynkowi i otoczeniu 
dawnego blasku, o wyzwaniach, które 
czekają panią Ewę w związku z tym 
przedsięwzięciem i o postępujących 
już pracach.
Dowiedzieliśmy się, że podpisana 
została już umowa z Nadleśnictwem 
Celestynów w sprawie stworzenia 
na terenie MZO ścieżek edukacyjnych  
i wytyczone zostało „boisko” do gry 
w boule. Obecnie trwają prace po-
rządkowe na terenie obiektu oraz  
w budynku: taras na tyłach zyskuje 
nową posadzkę z odwodnieniem oraz 
nowe schody; ściany, które ucierpia-
ły wskutek przesiąkania wody będą 
profesjonalnie zabezpieczone przed 
wilgocią.
Znamy już docelową kolorystykę  

budynku: żółte ściany i białe wykoń-
czenia fasady będą kontrastować  
z ciemnoszara podmurówka.
Wewnątrz również zmiany: dokład-
na kontrola umożliwiła określenie 
zakresu prac, w pomieszczeniu nad 
piwnicą, w której doszło do pożaru 
zdjęto drewnianą podłogę (do urato-
wania w całości), by przygotować je 
do wymiany stropu oraz umieszcze-
nia klatki schodowej do pomieszczeń 
piwnicznych.
Nikomu nie ujmując – po roku kon-
trowersji i niepewności, nareszcie 
Muzeum zyskało kompetentnego 
administratora w osobie pani Ewy 
Kołtun, która nie tylko jest profe-
sjonalistką, ale przede wszystkim 
ma chęci, zapał i potrafi wcielić  
je w życie. Pozostaje trzy-
mać kciuki, by to pełne uro-
ku i historii miejsce jak naj-
prędzej znów otworzyło swe 
podwoje na mieszkańców Otwocka  
i gości – nie tylko z naszego powia-
tu.
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ARTYKUŁY WYKOŃCZENIA BUDOWLANEGO

OTWOCK, UL. WAWERSKA 22A
tel. 22 710 09 96, 601 23 63 37| e-mail: wi-waldi@o2.pl

PARAPETYPARAPETY

DRZWIDRZWI OKNA
RYNNYRYNNYPANELEPANELE

Dzisiaj „zakosami”, 
jutro wiaduktami!

Niespodzianka dla kierowców – zmiana 
objazdu przy węźle „Patriotów”.

Przeprawy przez nową trasę A50 
w Woli Duckiej i w Świerku już na 
ukończeniu!

Jeżeli przyzwyczailiście się 
do „starego” objazdu budowy 
obwodnicy po prawej stronie 
torów, spiesząc się do pracy 
możecie…. stracić czas i nerwy!

O tym, że przebudowa, a właściwie 
budowa „pięćdziesiątki” to utrapie-
nie dla mieszkańców i nie tylko, nie 
trzeba pisać. Wiedza to zwłaszcza ci, 
którzy chcieliby ze Świerku pojechać 
w stronę Glinianki, lub z Gliny – do 
Woli Duckiej. Na szczęście właśnie 
w tych miejscach powstają, a właści-
wie powstały już dwa wiadukty. Ten 
w Woli Duckiej, jest już praktycznie 
ukończony i póki co dostępny wyłącz-
nie dla mieszkańców oraz pojazdów 
budowlanych i służb technicznych. 
Niebezpieczną „pięćdziesiątkę” 
często pokonują nim również rowe-
rzyści, którzy przy okazji cieszą oczy 
niezłym punktem widokowym na tra-
sę. Wiadukt w Świerku co prawda jest 

Od kilku dni, jadąc „na pamięć” do 
Warszawy prawą stroną torów, moż-
na się zdziwić. Do niedawna objazd 
placu budowy wytyczony był tymcza-
sową betonową drogą, z ul. Patriotów 
w ul. Arniki i następnie w Drozdową 
przy hotelu Boss. Tymczasem w śro-
dę, 3 czerwca wykonawca Południo-
wej Obwodnicy Warszawy oddał do 
użytku nowy wiadukt na ul. Zabaw-
nej w Miedzeszynie. Teraz można nie 
dość, że komfortowo pokonać teren 
budowy obwodnicy, a właściwie prze-
jechać nad nim, to jeszcze podziwiać 
postęp prac (chociaż rekomendujemy 
patrzenie na drogę, nie na „widoczki” 
po bokach). Teraz objazd zaczyna się 
o wiele wcześniej, więc jeśli zapomni-
cie się i nie skręcicie w prawo 
w ul. Gruntową, będziecie musieli się 
cofać.
Nowy objazd poprowadzony jest 
uliczkami lokalnymi: Gruntowa, 
Zabawna, Drozdowa.

nieprzejezdny (w dniu naszej wizyty 
brak było asfaltowych zjazdów z obu 
stron i „wejścia” w ciągi ulic Naruto-
wicza i Mostów), ale wykonawcy są 
wyrozumiali dla cyklistów, którzy 
od czasu do czasu nim przejeżdżają. 
Kierowcy muszą niestety wykonać 
długą „eskę” wzdłuż i przez trasę 
A50. Manewr nie jest szczególnie 
niebezpieczny, ale uciążliwy. Mimo 
wszystko koniecznie trzeba zacho-
wać szczególna ostrożność, bo ruch 
– zwłaszcza rano i popołudniami – 
jest bardzo duży.
Z nowych wiaduktów na razie naj-
bardziej zadowoleni są więc rowe-
rzyści i spacerowicze, oraz ci wszy-
scy, którzy lubią widoki takie, jak te 
na zdjęciach. Całą galerię znajdziecie 
państwo na stronie Halootwock.pl 
i na naszym fanpage na Facebooku.
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PIELĘGNIARSTWO, NOWY KIERUNEK STUDIÓW W OTWOCKU
Otwock to miasto o wyjątkowych tradycjach w zakresie lecznictwa 
i ochrony zdrowia. Liczba łóżek szpitalnych  w stosunku do liczby miesz-
kańców jest w Otwocku ponad  czterokrotnie wyższa niż przeciętnie 
w kraju. Szpitale pełnią funkcje nie tylko lokalne, ale także regionalne, 
krajowe i zagraniczne.

Warszawska Szkoła Wyższa w Otwocku od lat współpracuje z  Collegium 
Mazovia Innowacyjną Szkołą Wyższą w Siedlcach. Współpraca i współ-
działanie wynika z odpowiednich umów, ale przede wszystkim z powią-
zań personalnych i organizacyjnych. W wyniku tej współpracy Collegium 
Mazovia otrzymała decyzję  Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
2 grudnia 2019 r. NrDSW>WNN.5014.82.2019.5.12 w sprawie uprawnie-
nia do prowadzenia studiów pierwszego stopnia na kierunku pielęgniar-
stwo o pro�lu praktycznym prowadzonych   w Filii w Otwocku. Filia zosta-
ła zlokalizowana w siedzibie Warszawskiej Szkoły Wyższej w Otwocku 
przy ul. Armii Krajowej 13.

Rekrutacja na kierunek studiów  pielęgniarstwo na studia stacjonarne 
i niestacjonarne w formie elektronicznej  na rok 2020/2021 już trwa. 
Więcej informacji można uzyskać na stronie uczelni 
www.MAZOVIA.edu.pl lub pod numerem tel.  256333032;  
kom.: 512326298;  e-mail: info@mazovia.edu.pl

Poza pielęgniarstwem Collegium Mazovia w siedzibie w Siedlcach 
prowadzi studia pierwszego stopnia na kierunkach: położnictwo, 
�nanse i rachunkowość oraz budownictwo, studia drugiego 
stopnia na kierunkach pielęgniarstwo i ekonomia,  a także jednolite 
studia magisterskie na kierunku �zjoterapia.

Warszawska Szkoła Wyższa  w Otwocku również rozpoczęła rekruta-
cję studentów na rok  akademicki 2020/2021 na kierunku zarządza-
nie z trzema blokami przedmiotów do wyboru, dających dobrą 
orientację zawodową. Są to bloki przedmiot ów:
    Zarządzanie �nansami i rachunkowość,
    Zarządzanie kadrami, sprawy personalne i naliczanie wynagrodzeń
    Zarządzanie przedsiębiorstwem w warunkach gospodarki rynkowej.

Kontakt  internetowy z  WSW w Otwocku:  
dziekanat@wsw.edu.pl, lub telefonicznie; 22 719 52 15.
Uczelnie są przystosowane do prowadzenia zajęć on Line, 
w części lub w całości, w zależności od  sytuacji.

REKLAMA

Państwowe warzywniaki zamiast Żabki?
Pod koniec maja rząd ujawnił, 
że lokalnym rolnikom oraz 
sieciom spożywczym wyrośnie 
konkurencja pn. "Warzywniak 
plus". Czy skutkiem będzie 
obniżka cen owoców i warzyw, 
czy też dodatkowy rynek zbytu 
dla rolników? Na razie są plany.

-Nie wykluczam, że pokusimy się o 
rozmowy z siecią co do budowy wspól-
nego projektu, być może wspólnego 
biznesu – powiedział wiceminister 
aktywów państwowych Artur Soboń, 
przedstawiając rządowe plany zwią-
zane z sektorem spożywczym.
Czy oprócz produkcji żywności  
w ramach Polskiego Holdingu  
Spożywczego, rząd chce też tę żyw-
ność sprzedawać?
-Bylibyśmy obecni od pola do stołu. 
Sieć sklepów kontrolowana przez 
państwo byłaby na pewno uzupełnie-
niem tego, nad czym pracujemy, czyli 
obecności państwa na kilku rynkach w 
ramach przetwórstwa produktów rol-
no-spożywczych – dodał wiceminister.
Pod hasłem „od pola do stołu” sieć 
miała by powstać „w oparciu o Krajo-

wą Spółkę Cukrową, która jest obecna 
na kilku rynkach, m.in. cukru, skro-
bi i zboża” – podało biuro prasowe  
Ministerstwa Aktywów Państwo-
wych. Aby taka sieć sprzedaży po-
wstała, najwygodniej byłoby przejąć 
już istniejącą, a nie budować od zera. 
Pojawiły się informacje o chęci prze-
jęcia sklepów Tesco, lub Żabka, ale 
w tym drugim przypadku właściciele 
stanowczo zaprzeczają, żeby 
w ogóle rozważali wejście w jakikol-
wiek układ z państwem.
Co to oznacza dla rolników? 
Ministerstwo ogłasza, ze wreszcie 
będą mogli sprzedawać swoje plony 
po „uczciwych cenach”, jednak, gdy 
rozmawialiśmy z naszymi lokalnymi 
wytwórcami żywności, byli bardzo 
sceptyczni.
-Być może będą kupować od tych, 
co to mają setki hektarów, będą mieli 
duże kontrakty i zbyt. Tacy to pewnie 
zarobią. Dla nas nic to nie zmieni – po-
zostaną skupy z cenami jak do tej pory, 
albo bazary – mówi nam pan 
Paweł, który sprzedaje swoje warzy-
wa w Otwocku, Celestynowie i Koł-
bieli.
-Kolejna kiełbasa wyborcza i tyle. 

Przez pięć lat nic nie zrobili, to dlacze-
go wierzyć, że zrobią teraz? Zresztą 
mamy inne potrzeby – dopłaty by się 
przydały większe, kredyt na nowe ma-
szyny, a nie obietnice – dodaje sprze-
dająca obok pani Monika.
Franczyzobiorcy prowadzący sklepy 
Żabka też nie widzą korzyści:
-Właściwie to jestem na swoim. I co te-

raz – że państwo przejmie? Będę pra-
cownikiem państwowej firmy? Sklepy 
państwowe to były za komuny. Widzi 
pan teraz chociaż jeden, który zara-
bia? Na etacie to pracowałem 
i nie mam zamiaru znowu wracać na 
państwowy etat – mówi nam właści-
ciel Żabki niedaleko Otwocka.
Co wyjdzie z szumnych planów stwo-

rzenia państwowej sieci – „z pola na 
stół”? Zapewne wszystko zweryfikuje 
kilka najbliższych miesięcy po 
wyborach. A na razie wszystkie zain-
teresowane strony, oczywiście oprócz 
rządowej, są sceptyczne i traktują 
te plany jako „bajki dla dużych dzieci”.
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Po wakacjach powrót do nauki… zdalnej?
Rodzice, skoro już przyzwycza-
iliście się do odrabiania lekcji 
czy wręcz nauki za swoje dzie-
ci, może się okazać, że po waka-
cjach czeka was powtórka z tej 
przyjemności. Minister Piont-
kowski radzi bowiem przygo-
tować się i na taki scenariusz. 
 
W czwartek, 4 czerwca 2020 r. Da-
riusz Piontkowski, minister eduka-
cji narodowej, zapowiedział, że jeśli 
epidemia nie ustąpi, w nowym roku 
szkolnym edukacja zdalna będzie 
kontynuowana. -Gdyby spełnił się ten 
gorszy i epidemia rzeczywiście nie 
ustąpiła, była na dosyć szerokim za-
sięgu, to wówczas mamy już przygoto-
wane rozwiązania prawne – deklaruje 
minister Piontkowski. Jak twierdzi: 
-Do kształcenia na odległość przygo-
towani są nauczyciele i uczniowie (…) 
Przygotowujemy różne warianty, kilka 
na rozpoczęcie roku szkolnego. W za-
leżności od tego jak będzie wyglądała 
sytuacja epidemiczna (…) Dziś tak 
naprawdę chyba nikt nie jest w stanie 
powiedzieć jak będzie wyglądała sytu-
acja za 3 miesiące – dodaje.

Matury pod kontrolą
Minister Piontkowski twierdzi, że 
nie docierają do niego żadne sygnały  
o problemach z przygotowaniami do 
matur: -Dyrektorzy szkół powoływali 
komisje egzaminacyjne, pozwoliliśmy 
na to, żeby zmniejszyć składy 
w mniejszych salach. Dyrektorzy znają 
wytyczne dotyczące bezpieczeństwa, 
min. półtora metrowych odstępów, 
sądzę, że są przygotowani, albo są na 
ostatnim etapie. Do szkół dostarczony 
został płyn dezynfekcyjny, ale też tzw. 
dyspensery pozwalające na jego auto-
matyczną aplikację dla każdej osoby 
wchodzącej do szkoły.

Co przyniesie nam wrzesień?
Wszystko zależy od epidemii, naszego 
przestrzegania obostrzeń i zaleceń, 
lub, jak twierdzą niektórzy, od tego, 
kiedy ludzie zorientują się, że pande-
mia to mistyfikacja. Tak czy inaczej, 
rodzice muszą być gotowi zarówno 
na powrót do szkół swoich pociech, 
jak i na kolejne dni żmudnej nauki  
i odrabiania lekcji za swoje dzieci.

Lysa Walder 
 

Na sygnale. 
Z życia ratownika 

medycznego
 
 

PRAWDZIWE HISTORIE Z ŻYCIA 
RATOWNIKA MEDYCZNEGO.

Na chodniku leży nastolatek, 
wykrwawiający się z rany kłutej. 
Zrozpaczona i zszokowana mat-
ka patrzy oniemiała, jak jej cór-
ka przechodzi bardzo silny atak 
astmy. Młody mężczyzna rzuca 
się pod pociąg w Sylwestra o pół-
nocy.
NIEWIELU LUDZI WYOBRAŻA 
SOBIE ŻYCIE W ŚWIECIE, W KTÓ-
RYM TAKIE SYTUACJE NALEŻĄ 
DO CODZIENNOŚCI.

Artur Ligęska 
 

Pamiętnik 
więzienny 

 
SIŁA, DZIĘKI KTÓREJ MOŻNA 

PRZETRWAĆ PIEKŁO.
Gdy przyleciał do Dubaju, był pe-
łen nadziei, że jego życie będzie 
spokojniejsze, lepsze, warto-
ściowsze, pozbawione lęków. Ży-
cie, w którym pogodzony z prze-
szłością, będzie mógł budować 
siebie na nowo. Los miał wobec 
niego inne plany. Artur Ligęska, 
wrzucony na 13 miesięcy do wię-
zienia, nie poddał się i walczył 
o swoją wolność.

Pamiętnik więzienny to prawdzi-
we zapiski z emirackiego piekła, 
opowieść o tym, jak szansa na od-
budowanie życia w nowym, egzo-
tycznym miejscu zmieniła się 
w koszmar.

Patrzę w przyszłość z wiarą i na-
dzieją, że ten roczny kurs „rozwo-
ju osobistego” zaraz się skończy. 
Nadal trwam przy swoim. Prze-
trwam, modlę się i ćwiczę, dbam 
o siebie, piszę, czytam, odwiedza 
mnie Ambasada, ostatnio nawet 
ksiądz, od czasu do czasu dzwo-
nię do domu. Takie moje własne, 
jedyne w swoim rodzaju ŻYCIE…  
ŻYCIE wycenione na 100000 
dirham.

Manuela Gretkowska
 

Faworyty 
 

WSZYSTKO KRĘCI SIĘ WOKÓŁ 
SEKSU. Z WYJĄTKIEM SEKSU. 
SEKS KRĘCI SIĘ WOKÓŁ WŁA-
DZY.

Trzy faworyty Stanisława Augu-
sta, króla Polski i zabawy, bezpar-
donowo rywalizują o serce 
kochanka oraz wpływy w pań-
stwie. Która z nich okaże się naj-
sprytniejsza? Niebezpiecznie 
inteligentna Elisabeth Lubomir-
ska, młodziutka Izabela Czartory-
ska czy najbardziej czuła Magda-
lena Sapieha?
W Warszawie szepcze się o nich 
złośliwie, lecz z podziwem:

Dla ratowniczki medycznej Lysy 
Walder te i tysiące innych we-
zwań są częścią pracy. Lysa czę-
sto widzi tragedie, przerażenie  
i stratę. Jest świadkiem wszyst-
kich skutków dzwonienia pod 
numer 112, do największego  
i najbardziej zapracowanego ser-
wisu pogotowia ratunkowego  
na świecie.

Lysa jest pielęgniarką na ostrym 
dyżurze i ratowniczką medyczną 
od ponad 15 lat. W tej książce 
opowiada historie kryjące się za 
wyjącymi syrenami i migoczący-
mi niebieskimi światłami karetek 
oraz zdradza, jak to naprawdę jest 
mieć pracę, w której nieustannie 
staje się twarzą w twarz ze śmier-
cią i przeznaczeniem.

te kobiety mogą wszystko, ale  
z nimi też można zrobić wszyst-
ko…

Śmiała obyczajowo, zmysłowa, 
trzymająca w napięciu powieść 
niehistoryczna. Libertynka  
i patriotka Manuela Gretkow-
ska, używając kostiumu znanego  
z Niebezpiecznych związków 
czy Faworyty, odsłania prawdzi-
wy mechanizm rządzący nie tylko 
polską historią. Bo stroje i deko-
racje się zmieniają, ale zawsze 
chodzi o seks i władzę.

Manuela Gretkowska - jedna  
z najbardziej wyrazistych pol-
skich pisarek, autorka ponad  
20 książek, w tym bestsellerów 
takich jak Polka, Trans czy Poet-
ka i książę; scenarzystka filmowa, 
działaczka społeczna. Za bez-
kompromisową publicystykę nie 
lubią jej politycy, była też cenzu-
rowana.

REKLAMA
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Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki  
w poprzednim numerze było hasło: WEEKEND. Zwycięzców - Ludwika Kwiatkowskiego, Macieja Wójcika ,  
Błażeja Kubiaka zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Barany czeka miły dzień. Spełnijcie choć jedno swoje marze-
nie. Barany, które lubią gotować mają szansę odnieść wielki 
sukces. W miłości powodzenie, warto omawiać wspólne plany. 
Sprzyjający wam znak to Waga.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Byki nie będą dziś się nudzić. Nowe ploteczki i zwierzenia 
zapewnią wam opinię osób najlepiej poinformowanych. Moż-
liwa szybka wyprawa na zakupy lub propozycja korzystnej 
współpracy. Sprzyjający wam znak to Koziorożec.

Bliźnięta będą zapracowane. Chętnie uporacie się z zaległymi 
sprawami, a wobec konkurentów okażecie się bezwzględni i 
silni. W miłości unikajcie władczego tonu, nie każdy jest wa-
szym podwładnym. Sprzyjający wam znak to Ryby.

Raki będą pochłonięte umowami, zobowiązaniami oraz ana-
lizowaniem swej pozycji w oczach innych. Możliwe zmiany 
w karierze, nie poddawajcie się konkurencji czy przeciwno-
ściom. 

Lwy od samego rana będą pragnąć nowości i zmian. Każdą 
czynność wykonacie po swojemu i nie będą słuchać niczyich 
rad. Lepiej nie dyskutować dziś z Lwami, bo mogą być wybu-
chowe. Sprzyjający wam znak to Strzelec.

Panny czeka sympatyczny dzień. Zapragniecie pogodzić się z 
ludźmi, a nawet przyznacie rację komuś, kto ma odmienne od 
was zdanie. Na randce nie bądźcie zbyt uparci, pomysły partnera 
mogą być interesujące. Sprzyjający wam znak to Ryby.

Wagi zapragną wszystko pozmieniać na lepsze. Uważajcie, bo 
przepracowanie i nadmiar stresów mogą skończyć się awan-
turą lub migreną. Wieczorem koniecznie odpocznijcie. Sprzy-
jający wam znak to Koziorożec.

Skorpiony będą optymistycznie nastawione do życia. Wszę-
dzie zapragną wprowadzać zgodę i miłość. To dobry dzień, 
aby zrobić coś pożytecznego nie tylko dla siebie, ale też dla 
bliskich. Sprzyjający wam znak to Wodnik.

Strzelce będą obowiązkowe i pracowite. Nie warto jednak brać 
na siebie zbyt wielu trudnych spraw, bo ktoś chętnie wykorzysta 
wasze dobre serce. Myślcie o sobie, a dużo i szybko załatwicie. 
Sprzyjający wam znak to Rak.

Koziorożce zabiorą się za ważne sprawy i wielkie porządki. Ich 
zdolności przywódcze i talent organizacyjny zostaną docenio-
ne, choć niektóre Koziorożce będą krzyczeć i rozkazywać. 

Wodniki będą nerwowe i rozkojarzone. Zalecany odpoczynek 
i relaks. Nie przejmujcie się za bardzo towarzyskimi niepo-
rozumieniami. Wszystko i tak wyjaśni się na waszą korzyść. 
Sprzyjający wam znak to Skorpion.

Ryby policzą gotówkę i wyegzekwują obietnice oraz długi. 
Dzień sprzyja spokojnej pracy i nadrabianiu zaległości. Wie-
czorem nie przesadzajcie ze słodyczami i innymi przyjemno-
ściami. Co za dużo, to nie zdrowo. 

Cena 309 000zł, tel: 507 847 874  

Citihome Nieruchomości 

 

DZIAŁKA  NA SPRZEDAŻ

Otwock, 1400m², ul. Żeromskiego, 
prostokąt, warunki zabudowy na 
dom jednorodzinny, zielona okoli-
ca, Cena 129 000 zł, Tel: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości

Józefów, 200m2, działka 900m2, 
wolno-stojący, garaż, Cena 
970 000zł, tel 790 740 210   
Citihome Nieruchomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 
300m2 działka, Cena 599 000zł, 
Tel. 790 740 210 Citihome  
Nieruchomości

Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, 
prostokąt, wszystkie media,  
w okolicy domy jednorodzinne, 
Cena 140 000 zł, Tel: 513 401 901, 
Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE

Otwock, ul. Reymonta, 44m², par-

ter, ogródek, w kamienicy, Cena 

190 000 zł, Tel: 513 401 901  

Citihome Nieruchomości

Otwock, Swider, 36m2, budynek 

przedwojenny wielorodzinny, par-

ter, pokój, kuchnia, łazienka, dział-

ka 100m2, Cena 170 000 zł. Tel:  

503 301 559 Citihome  

Nieruchomości

Otwock, Sportowa, 48 m, 1 pię-

tro, 3 pokoje, widna kuchnia, po 

remoncie, do wprowadzenia, 

DOM  NA SPRZEDAŻ

Karczew, 230m2, działka 480m2, 
7 pokoi, kuchnia, 3 łazienki,  
garaż, w całości podpiwniczony,  
Cena: 579 000 zł, tel.: 507 847 
874,Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE WYNAJEM

Otwock, centrum, nowy blok, 
mieszkanie 61m2 + 2 balkony, 1 
piętro, winda, na mieszkanie, biuro, 
usługi medyczne, prawne, szkołę 
językową, itp.  Cena najmu 2 500zł/
mc + media, Tel.: 503 301 559,  
Citihome Nieruchomości 

Otwock, ul. Karczewska, 48m2, 
nowe wykończone, 3 pokoje, garaż, 
winda, Czynsz 2200 zł Tel: 516 085 
587, Citihome Nieruchomości

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8



12
9 czerwca - 24 czerwca 2020 r.

halo
promocja

REKLAMA


